DOM Nº 6819 DE 19/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 198/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
CONTRATADA: TRILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI – ME.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO
DE  ESTRADA  VICINAL  RURAL  UTILIZANDO  BLOCOS  INTERTRAVADOS  DE
CONCRETO  (PAVI’S  –  35  MPA),  CONFORME  PROJETO  EXECUTIVO  A  SER
DISPONIBILIZADO PELA SEMAG, INCLUINDO AS OBRAS DE PREPARO DO LEITO,
DRENAGEM,  SARJETAS  E  MEIO-FIO,  NO  DISTRITO  DE  ALTO  SÃO  VICENTE,
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.
VALOR: R$ 10.942.782,76 (dez milhões, novecentos e quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e
dois reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do objeto correrão por
conta do recurso específico consignado no Orçamento da Secretaria Municipal de Obras - SEMO,
constante na seguinte dotação:
Órgão: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Unidade Orçamentária: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Projeto Atividade: 1.030 – ESTRUTURAÇÃO DAS ESTRADAS DO INTERIOR
Elemento de Despesa: 44905199000 – OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
Ficha: 1955
Recurso: 170100001010 SEAG - CAMINHOS DO CAMPO
PRAZO: 720 (setecentos e vinte) dias de vigência e 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de
execução.
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli  –  Secretário Municipal de Obras e  João Batista
Constantino Massini –  Administrador da Contratada.
PROCESSO: 14.330/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340033003700320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 DOM Nº 6819 DE 19/06/2023

		2023-06-20T08:50:57-0300